
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2384 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         QUARTA-FEIRA,18 JANEIRO 2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2384/2022–|01| - Data 18/01/2023 PORTARIA Nº 09/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme 
disposto na legislação deste Município resolve: 

NOMEAR 
O Sr. MIZAEL MATEUS LEITE, portador do RG n° 4.378.580-0 SESP/PR, CPF Nº 608.794.679-91, para o cargo em 

comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com símbolo CC-2, e remuneração estabelecida 
na Lei Municipal nº 645/2012. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 18 de janeiro de 2023. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2384/2022–|02| - Data 18/01/2023 

AUTORIZAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ART.  75, II, DA Lei 14.133, de 2021. 

 
Processo Administrativo: 01/2023 
Dispensa de Licitação: 01/2023 
Função Programática: 10.001.17.512.0480.2041 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 
  Considerando a demanda formalizada, a estimativa de despesa, a previsão orçamentária, a justificativa de 
preços, o atendimento aos requisitos de habilitação, a análise preliminar por parte da Comissão de Licitação, e o parecer 
jurídico emitido, FICA AUTORIZADA a contratação direta do objeto abaixo referido, via dispensa de licitação, posto que: 
 o valor está adequado ao teto estabelecido no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 2021; 
 2) não foi despendido pela Autarquia, neste exercício financeiro, mais do que o valor previsto no item “1” acima, 
nos termos do art. 75, §1º, I da Lei Federal nº 14.133, de 2021; 
 3) o somatório da despesa abaixo referida, somada com outros objetos da mesma natureza, entendidos como tais 
aqueles relativos a contratações no mesmo ramo de atividade, não ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, nos 
termos do art. 75, §1º, II da Lei Federal nº 14.133, de 2021. 
OBJETO: 2200 kg de sal refinado iodado. 
AUTORIZO a aquisição deste Produto da Empresa: MARIAUREA BORTOTTI 86776550930, inscrita no CNPJ/MF n°. 
33.144.575/0001-37, no valor de R$=3.850,00 (Três mil Oitocentos e Cinquenta Reais). 
 

 
 
 

Nova Santa Barbara, 18 de janeiro de 2023. 
______________________________________ 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora do SAMAE 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

  

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-01-18T16:04:24-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




